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Theocharis plomaritis
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Linea de investigacion
Riesgos costeros y eventos extremos
Gestion integrada de cuencas y zonas costeras
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Correo electronico
haris.plomaritis@uca.es

Jesiis Manuel Cantoral
Fernandez

Uso de tecnicas moleculares para la caracterizacion e jde,
ntificacion de microorganismos eucariotas

Estrategias de erradicacion de patdgenos microbianos en el medio
ambiente. Microbiologia aplicada

jesusmanuel.cantoral@uca.es

Jesis Gomez Enri

Theocharis plomaritis

Caracterizacion de embalses y rios (cotas de nivel y superficie),
mediante el uso de datos de satélite: altimetria radar e imagenes
Opticas.

jesus.comez@uca.es

Pablo Antonio Lara Martin
Eduardo Gonzalez Mazo
Marina Pintado Herrera

Comportamiento ambiental de contaminantes argdnicos sintéticos
regulados y emergentes en sistemas acuaticos, incluyendo:
Establecimiento de procedimientos avanzados de anélisis y
elucidacidn estructural de compuestos organicos y sus metabolitos de
degradacion.

Caracterizacion de |a reactividad y de los mecanismos de transporte
de contaminantes organicos regulados y emergentes: transferencia
entre fases (coeficientes de particion), variacidon espacio-temporal y
persistencia

Simulacion de procesos en laboratorio: adsorcion-desorcion,

degradacién, bioconcentracidn y toxicidad.

pablo.lara@uca.es
eduardo.gonzalez@uca.es
marina.pintado@uca.es

M2 Dolores Galindo Riafio

Evaluacion de la contaminacion por metales en ecosistemas acudticos
Empleo de biomasa inerte en |a eliminacidn de contaminantes en
aguas

Metodologias analiticas aplicadas a muestras ambientales

dolores.galindo@uca.es

Juan Ramon Portela

José Abelleira Pereira
Jezabel Sanchez Oneto
Enrigue Martinez de la Ossa
Fernandez

Depuracion total de aguas residuales industriales mediante oxidacion
en agua subcritica y supercritica.

Valorizacion de residuos de residuos acuosos mediante gasificacion
supercritica para producir gases combustibles (H2, CH4, ...).
Tratamiento y valorizacion de biomasa himeda y aguas residuales

juanramon.portela@uca.es
jose.abelleira@uca.es
jezabel.sanchez{@uca.es
enrigue.martinezdelaossa@uca.es
belen.garcia@uca.es

Belén Garcia Jarana mediante licuefaccidn hidrotérmica para producir combustible liguido
José A. Perales Machuca Depuracion de aguas de acuicultura marina mediante migroalgas v joseantonio.perales@uca.es
Jesiis Barragan Sanchez consorcio bacterias-microalgas, carmen.garrido@uca.es

Carmen Garrido Pérez
Manuel A, Manzano Quifiones

Valorizacion de la biomasa obtenida en depuracion en aguas de
acuicultura marina mediante biotecnologia de microalgas.

jesus.barragan@uca.es
manuel.manzano@uca.es




2 Santiago Garcia Lopez Gestion de cuencas y uso conjunto aguas superficiales y subterraneas. | santiago.garcia@uca.es
Investigacion de aguas subterraneas.
Aplicacion de sensores remotos y sistemas de informacion geografica
a los recursos hidricos.
9 Juan Antonio Lépez Ramirez Reutilizacion de aguas residuales juanantoniolopez@uca.es
Desalacion con energias renovables
Uso de drones para una mejor gestion del agua
Descanso (11:00-11:30)

10 | Carlos Moreno Aguilar Desarrollo de micro-sistemas quimicos de muestreo de metales en carlos.moreno@uca.es
Carolina Mendiguchia aguas basados en migreextraccion liquida carolina.mendiguchia@uca.es
Martinez Estudios de contaminacion metalica en sistemas marinos joseantonio.lopezlopezi@uca.es
losé Antonio Ldopez Lgpez relacionados con actividades productivas y urbanas. juanjose.pinto@uca.es
Juan José Pinto Ganfornina

11 | Enrigue Nebot Sanz Técnicas avanzadas de desinfeccion de aguas enrique.nebot@uca.es
Asuncion Acevedo Merino asuncion.acevedo@uca.es
José Luis Garcia Morales joseluis.garcia@uca.es
Javier Moreno Javier.moreno(@uca.es

12 | José M2 Quiroga Alonso Evaluacidn de la toxicidad de xenohidticos en sistemas acudticos josemaria.quiroga@uca.es
M2 Dolores Coello Oviedo Caracterizacidn de los microplasticos en aguas y lodos residuales rocio.rodriguez@uca.es
Rocio Rodriguez Barrosos dolores.coello@uca.es
M2 Gemma Albendin Garcia juana.arellano@uca.es
Juana M2 Arellano Lopez gemma.albendin@uca.es

13 | Rosario Solera del Rio Tratamiento bioldgico de residuos y efluentes: hiometanizacian v rosario.solera@uca.es
Montserrat Pérez Garcia compaostaje montserrat.perez@uca.es

Estrategias de tratamiento de lodos de depuradora: obtencidn de alberto.fdezguelfo@uca.es
biohidrdgeng, procesos de codigestidn con otros residuos (Residuos
agroalimentarios)

14 | Luis Carlos Barbero Gonzélez Trazadores radiactivos en sedimentologia y oceanografia luis.barbero@uca.es

Melquiades Casas Ruiz

Manuel Jesds Gazguez,

Gonzilez

Estudio de la erosién/deposicion de suelos mediante radioniclidos
geogenicos y cosmogenicos

melguiades.casas@uca.es
manueljesus.gazquez@uca.es




